
Restaurantes 
adscritos a la Ruta

Si quieres acceder a toda la información 
de nuestra ruta, restaurantes y puntos 
de interés cultural y turístico, sigue al 
enlace QR.

Para entender su gente, su historia y 
su medio natural resulta fundamental 
conocer la vinculación con la tradición 
marinera de este territorio. Te propone-
mos algunos de los lugares más inte-
resantes para visitar la Isla. 

Sus paseos marítimos y los puer-
tos pesqueros nos dan la oportu-
nidad de descubrir sus tesoros, 
sin olvidar visitar lugares tan úni-
cos como las salinas o los charcos 
naturales.

Además, es imprescindible acercarse a 
sus restaurantes y tascas, donde dispo-
nen de una carta de platos especializa-
dos en productos del mar.

La Palma, mar de sabores

La Isla dispone de una rica y variada oferta gastronómica. Gra-
cias a su posición en el océano Atlántico y a la calidad de sus 
aguas, encontramos una amplia diversidad biológica que per-
mite disfrutar de unos recursos naturales que le han dado 
fama. La pesca tradicional y la existencia de numerosos 
puntos de venta donde degustar los productos otorgan 
un paladar distinto a la oferta gastronómica. La Palma 
es el lugar idóneo para conocer los sabores que 
ofrece el mar.

mardesaboreslapalma.es

https://mardesaboreslapalma.es



LP-202 LP-204

LP-1062

   

  

  

    

Ru
ta

 d
e 

Lo
s 

Vo
lc

an
es

 

LP-207

LP-2091

LP-209

LP-213

LP-213

LP-213
LP-215

LP-212

LP-210

LP-211

LP-301 LP-2022

LP-116

LP-118

LP-111

LP-114

LP-112

LP-110

LP-109

LP-1092

LP-108

LP-106

LP-1042

LP-104
LP-105

LP-107

LP-102

LP-401

LP-101

LP-101
LP-202

LP-206

LP-206

LP-2062

LP-217

LP-205

LP-2052LP-208

LP-201

LP-203

LP-302

LP-3022LP-214

LP-2132

LP-120

LP-1141

LP-403

LP-2172

Jardín de Las Hespérides
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Carretera principal
Main road
Hauptstrasse

Carretera
Paved road
Asphaltierte Strasse

Volcán
Teneguía

Reserva Marina 

Lugares de interés cultural 
Salinas de Fuencaliente 
Salinas Los Cancajos 
Porís de Tigalate
Las Maretas
Horno de Cal (Breña Baja) 
Horno de Cal (San Andrés y Sauces)

Embarcaderos y puertos 
La Fajana de Barlovento
Puerto de Talavera
Puerto Espíndola
Puerto La Cuevita
Puerto Trigo
Puerto Paja
Puerto de Santa Cruz de La Palma
Los Cancajos  
La Bajita 
La Salemera 
Punta de Fuencaliente
El Remo
Puerto de Tazacorte
Porís de La Candelaria
Porís de Puntagorda 
Puerto de Santo Domingo
Fajana de Franceses

Puntos de Interés turístico
Paseo Charco Azul-San Andrés
Avenida Marítima de Santa Cruz de La Palma
Paseo Litoral Los Cancajos
Paseo Marítimo Tazacorte
Paseo Puerto Naos

Miradores
Mirador El Serradero 
Mirador de la Playa de Bujarén 
Montaña de La Centinela
Mirador La Tosca 
Mirador de Gallegos
Mirador La Montañeta 
Faro Punta Cumplida  
Piscinas de la Fajana 
Mirador de La Concepción
Mirador de La Cumbre
Mirador de Risco Alto
Mirador Montaña de la Breña 
Mirador de El Charco
Mirador Volcán San Antonio
Mirador Cruz de la Reina
Montaña de Matos 
Mirador de las Vueltas de San Juanito
Mirador del Salto del Enamorado 
Mirador de Nogales
Mirador del Barranco de Los Gomeros
Mirador Barranco del Carmen
Ermita de La Luz
Castillo de la Virgen 
Mirador El Time
Mirador Morro de las Salinas
Mirador del Acantilado del Time 
Mirador del Jurado 
Mirador de La Ladera
Mirador La Caldereta
Mirador del Aeropuerto
Mirador de Las Hoyas
Jardín de Las Hespérides 

Cofradía de Pescadores de Nuestra Señora de Las Nieves
Cofradía de Pescadores de Nuestra Señora del Carmen
Plaza del Mercado
La Recova

Nueva Fajana

Zonas de restaurantes

Zonas arqueológicas marítimas

Charcos y piscinas naturales
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